АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 ноября   2012

№ 83                                     х.Ленинский
О внесении изменений в постановление
№17 от 16.02.2012 года

О муниципальной долгосрочной

целевой программе развития
коммунальной инфраструктуры  в
Ленинском сельском

поселении на 2010-2012 годы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие коммунальной инфраструктуры в Ленинском сельском поселении на 2012-2015 годы  (далее – Программа) согласно приложению.
          2.Сектору экономики и финансов Администрации Ленинского сельского поселения  предусмотреть ассигнования на реализацию муниципальной долгосрочной  целевой программы ««Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Ленинском  сельском         поселении на 2012 -2015 годы»

          3.Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Ленинском  сельском         поселении на 2012 -2015 годы» подлежат ежегодной корректировке мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств местного бюджета.

2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
   Глава Ленинского сельского поселения                                           Бабкина Л.И.
Приложение

к постановлению Администрации
Ленинского сельского поселения
от 28.11.2012г. N 83

Программа
  «Развитие  коммунальной инфраструктуры Ленинского сельского поселения  на 2012-2015 годы

1.Паспорт программы

	Наименование программы
	Программа  «Развитие  коммунальной инфраструктуры в Ленинском сельском поселении  на 2012-2014 годы».

	Основания для разработки программы
	- Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- поручения Президента Российской Федерации от 17 марта 2011 года Пр-701;

- распоряжение Правительства Российской Федерации от 02 февраля 2010 года N 102-р "Об утверждении Концепции федеральной целевой программы "Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства на 2010-2020 годы",

	Разработчик программы
	Администрация Ленинского  сельского поселения

	Исполнители программы
	- Администрация Ленинского сельского поселения ;

	Контроль за реализацией программы
	Глава Ленинского сельского поселения

	Цель программы
	 Реконструкция и модернизация систем коммунальной инфраструктуры, обеспечение собственников помещений многоквартирных домов коммунальными услугами нормативного качества, улучшение экологической ситуации на территории Ленинского сельского поселения .

	Задачи программы
	1. Инженерно-техническая оптимизация систем коммунальной инфраструктуры.

2. Повышение надежности систем коммунальной инфраструктуры.
3. Обеспечение более комфортных условий проживания населения сельского поселения.

4. Повышение качества предоставляемых ЖКУ.

5. Снижение потребление энергетических ресурсов.

6. Снижение потерь при поставке ресурсов потребителям.

7. Улучшение экологической обстановки в сельском поселении.
4. Газификации населённых пунктов Ленинского сельского поселения .

	Сроки реализации программы
	 Начало – 2012 год

 Окончание – 2015 год

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет 1434,2 тыс.рублей :
В том числе объемы финансирования  по годам :

2012 год – 1404,2 тыс.рублей

2013 год  - 10,0 тыс.рублей

2014 год  - 10,0 тыс.рублей

2015 год  - 10,0 тыс.рублей

Источники финансирования:

 средства федерального бюджета – 0,0
 средства областного бюджета  -0,0
 средства местного бюджета  - 1404,2 тыс.рублей

	Мероприятия программы

	1. В сфере водоснабжения:
- благоустройство санитарной зоны скважин и ремонт ограждений;

- замена (модернизация) трубопроводов, отработавших нормативный срок службы;

- мероприятия по уменьшению водопотребления, т.ч. установка приборов учета

2. В сфере водоотведения:

- обследование, изготовление проектно-сметной документации, устройство нитрификации стоков с целью снижения загрязнений в стоках;
- капитальный ремонт оборудования;
- реконструкция системы электроснабжения;

- замена устаревшего оборудования.
3. Утилизация ТБО:
- улучшение санитарного состояния территорий сельского поселения;

- стабилизация  и последующее уменьшение образова- ния бытовых  и промышленных отходов;

- улучшение экологического состояния сельского поселения;

- обеспечение надлежащего сбора  и утилизации ТБО и ЖБО.

2. Характеристика Ленинского сельского поселения
Ленинский сельский Совет включал территорию из 16 населённых пунктов и 5 хозяйств совхозов: «Центральный», «им. Ленина», «Шахтёр», «Степной Сад», мехлесхоз. Большая территория, удалённость хуторов на 15-20 км от центра сельсовета создавали постоянные сложности в управлении, неудобства для жителей населённых пунктов.

На основании решений сходов граждан и сессий Ленинского и Северного сельсоветов президиум райсовета ходатайствует о разукрупнении Ленинского и Северного сельсоветов и образовании за счёт части их территорий нового Центрального сельсовета.

Так решением президиума Ростовского областного Совета народных депутатов от 16 января 1991 года № 7 Ленинский  сельский Совет был разукрупнён, за ним были оставлены 10 населённых пунктов: хутора Амта, Безымянный, Грушевка, Козорезов, Красный Октябрь, Малореченский, Нариманов, Николаевский, Пенчуков, поселок Лагунный.

Ленинское сельское поселение расположено в восточной части Зимовниковского района Ростовской области. Административный центр расположен в х. Ленинском Зимовниковского района Ростовской области. Расстояние административного центра поселения до райцентра составляет 4,3 км. Общая площадь муниципального образования составляет 528,49 кв. км. Численность населения Ленинского поселения по состоянию на 01.01.2011 года составила 2258 человек. Площадь сельхозугодий - 47862,06 га, в том числе: пашни - 34042,7 га; кормовых угодий - 11801,56 га; многолетних насаждений - 2017,8 га. Площадь лесов - 840 га. Общая протяжённость автодорог вне населённых пунктов (протяжённость автодорог с твёрдым покрытием) составляет 114,5 км.

2.1. Показатели сферы жилищно–коммунального хозяйства муниципального образования
Отрасль жилищно-коммунального хозяйства Ленинского сельского поселения характеризуется следующими параметрами:

Площадь улично-дорожной сети (внутрипоселковых дорог, улиц)

населенных пунктов Ленинского сельского поселения Зимовниковского района

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Кол-во улиц, шт.
	Протя-женность всего, км
	Площадь

Всего м2
	В том числе
	Мосты путепроводы
	Водопропускные трубы
	тротуары

	По типам покрытия
	грунт

	право
	лево

	а/б, ц/б
	Щебеночное, булыжное и др.

	км
	м2
	км
	м2
	км
	м2
	шт.
	п.м
	шт.
	п.м
	км
	тыс.

м2
	км
	тыс.

м2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Ленинское сельское поселение

	1
	п. Лагунный
	2
	3,2
	16800
	2,0
	12000
	-
	-
	1,2
	4800
	-
	-
	-
	-
	1,2
	1,200
	-
	-

	2
	х. Грушевка
	2
	2,4
	12400
	1,4
	8400
	-
	-
	1,0
	4000
	-
	-
	-
	-
	2,2
	2,170
	-
	-

	3
	х.Красный Октябрь
	1
	2,0
	8000
	-
	-
	-
	-
	2,0
	8000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	х.Козорезов
	1
	2,8
	11200
	-
	-
	-
	-
	2,8
	11200
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	х.Нариманов
	1
	1,2
	4800
	-
	-
	-
	-
	1,2
	4800
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,2
	0,286

	6
	х. Амта
	1
	1,7
	6800
	-
	-
	-
	-
	1,7
	6800
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	х.Николаевский
	1
	2,5
	10000
	-
	-
	-
	-
	2,5
	10000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	х. Малореченский
	1
	0,5
	2000
	-
	-
	-
	-
	0,5
	2000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	х.Безымянный
	1
	1,4
	5600
	-
	-
	-
	-
	1,4
	5600
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	х.Пенчуков
	1
	2,7
	10800
	-
	-
	-
	-
	2,7
	10800
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	х.Ленинский
	3
	2,5
	15000
	2,5
	15000
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	х.Марченков
	2
	2,5
	12000
	1,0
	6000
	-
	-
	1,5
	6000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,6
	0,576

	13
	х.Ковалевский
	2
	1,5
	6000
	-
	-
	-
	-
	1,5
	6000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14
	х. Новогашунский
	1
	0,5
	2000
	-
	-
	-
	-
	0,5
	2000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по поселению
	20
	27,4
	123400
	6,9
	41400
	-
	-
	20,5
	82000
	-
	-
	-
	-
	3,4
	3,370
	0,8
	0,862